
 

Přehled taktických cvičení složek IZS připravovaných a řízených HZS hl. m. Prahy 

 na 1. pololetí roku 2018 

 

Poř. 

čís. 

Termín 

cvičení 

Téma 

taktického cvičení složek IZS 
Místo cvičení Účast složek IZS Poznámka 

1. květen 
Útok nákladního automobilu do stojícího 
davu lidí.  

Praha 12 – Modřany 
HZS ČR, PČR,  
ZZS hl. m. Prahy 

STČ – 09/IZS, cyklostezka u 
Vltavy. 

2. červen 
Dopravní nehoda osobního automobilu, 
který převáží nebezpečnou chemickou 
látku.  

Rozvadovská spojka 
HZS ČR, PČR,  
ZZS hl. m. Prahy 

STČ – 08/IZS. 

 

Přehled taktických cvičení složek IZS připravovaných a řízených HZS Středočeského kraje  

 na 1. pololetí roku 2018 

 

Poř. 

čís. 

Termín 

cvičení 

Téma 

taktického cvičení složek IZS 
Místo cvičení Účast složek IZS Poznámka 

1. duben 
Záchrana většího počtu osob z lomu 
Velká Amerika. 

Lom Velká Amerika JPO, ZZS, PČR 
 

2. duben Pád malého dopravního letadla. Letiště Rakovník JPO, ZZS, PČR  

3. duben Hromadná DN. Silnice D10 JPO, ZZS, PČR 
Oblastní nemocnice Mladá 

Boleslav. 

4. květen 
Hromadná DN s velkým počtem 
raněných. 

Silnice č. 38 JPO, ZZS, PČR 
 

5. květen Srážka malých letadel. 
Letiště Mnichovo 

Hradiště 
JPO, ZZS, PČR  



Poř. 

čís. 

Termín 

cvičení 

Téma 

taktického cvičení složek IZS 
Místo cvičení Účast složek IZS Poznámka 

6. květen Pád malého letadla. Letiště Dlouhá Lhota JPO, ZZS, PČR  

7. červen Požár v nemocnici. Nemocnice Nymburk JPO, ZZS, PČR Nemocnice Nymburk. 

8. září Nehoda letadla při leteckém dni. Nesvačily u Bystřice JPO, ZZS, PČR  

9. září 
Destrukce objektu s následným 
zasažením osob NL. 

LZ Draslovka Kolín JPO, ZZS, PČR  

10. říjen 
Požár objektu a následná evakuace 
v sociálním zařízení. 

Neratovice JPO, ZZS, PČR 
 

 

Přehled taktických cvičení složek IZS připravovaných a řízených HZS Jihočeského kraje  

na 1. pololetí roku 2018 

 

Poř. 

čís. 

Termín 

cvičení 

Téma 

taktického cvičení složek IZS 
Místo cvičení Účast složek IZS Poznámka 

1. leden-červen DN s vyšším počtem raněných. Blatná 
HZS, JSDHO, ZZS, 
PČR 

DN autobusu nebo větší 
počet OA. 

2. duben Požár na státním zámku Vimperk. Zámek Vimperk HZS, PČR  

3. duben Požár zámku Kratochvíle. Zámek Kratochvíle HZS, PČR Požár 1. patra. 

4. duben Únik čpavku. Zimní stadion Milevsko 
HZS, ZZS, PČR 
JSDHO, MěP 

 

5. květen Požár divadla v Táboře. Tábor, Divadelní ul. HZS, PČR, ZZS  



Poř. 

čís. 

Termín 

cvičení 

Téma 

taktického cvičení složek IZS 
Místo cvičení Účast složek IZS Poznámka 

6. červen Vyhledávání a záchrana zraněné osoby. 
Suchdol nad Lužnicí 

Chlum u Třeboně 

PČR,HZS PS Třeboň, 
JSDHO Suchdol n./L. a 
Chlum u Třeboně, 

 

 

 

 

 

Přehled taktických cvičení složek IZS připravovaných a řízených HZS  Plzeňského  kraje 

na 1. pololetí roku 2018 

 

Poř. 

čís. 

Termín 

cvičení 

Téma 

taktického cvičení složek IZS 
Místo cvičení Účast složek IZS Poznámka 

1. 14. dubna 
Bahna 2018 – požár dopadové plochy 
s nálezem černé skládky odpadu 
neznámého původu. 

Přední Bahna JPO, PČR, LS PČR,  
ÚO Rokycany, orgány KŘ 
ORP. 

2. 21. května 
Rozvadov 2018 - řešení hromadného 
postižení osob -  mezinárodní cvičení. 

Rozvadov 
JPO, PČR, ZZS,  MěP 
Plzeň,  

orgány KŘ ORP, orgány KŘ 
kraje, FN Plzeň, nemocnice 
SRN, ZZS Bavorského 
červeného kříže, ÚO Tachov.  

3. květen  Požár v zařízení pro zajištění cizinců.  Balková JPO, PČR, ZZS ÚO Plzeň.  

4. červen  
Požár s následnou evakuací osob se 
sníženou schopností pohybu a 
orientace. 

Sušice 
JSDHO, HZS, PČR, 
ZZS  

DŮM SE ZVLÁŠTNÍM 
REŽIMEM 
Sociální služby Města Sušice 
p. o., ÚO Klatovy. 

 

 



Přehled taktických cvičení složek IZS připravovaných a řízených HZS Karlovarského kraje  

na 1. pololetí roku 2018 
 

Poř. 

čís. 

Termín 

cvičení 

Téma 

taktického cvičení složek IZS 
Místo cvičení Účast složek IZS Poznámka 

1. duben Záchrana osob z lanovky. Jáchymov 
JPO, PČR, Horská 
služba, ZZS 

 

2. květen Neznámá obálka.  Bude upřesněno JPO, PČR STČ 08/2006. 

3. květen Požár hradu Bečov. 
Státní zámek a hrad 
Bečov 

JPO, PČR  

4. červen Požár sekce Fenolka. 
Sokolovská uhelná, 
právní nástupce a.s. 

JPO, PČR, ZZS  

 
 

Přehled taktických cvičení složek IZS připravovaných a řízených HZS Ústeckého kraje  

na 1. pololetí roku 2018 

 
 

Poř. 

čís. 

Termín 

cvičení 

Téma 

taktického cvičení složek IZS 
Místo cvičení Účast složek IZS Poznámka 

1. 13. - 14. dubna 
„IKARUS“ - řešení humanitární pomoci 
při mimořádné události většího rozsahu. 

Jánská 
Děčín 

HZS, JSDHO, PČR  
JPO předurčené pro OOb, 
KÚ. 

2. květen - červen 
Požár - Státní zámek Jezeří + okolní 
lesní porost. 

Státní zámek Jezeří 
Most 

HZS, JSDHO, PČR,  
ZZS, LS PČR  

KÚ. 



Poř. 

čís. 

Termín 

cvičení 

Téma 

taktického cvičení složek IZS 
Místo cvičení Účast složek IZS Poznámka 

3. květen 
Požár „Základní polyestery“ a evakuace 
provozu zaměstnanců z firmy.  

Spolchemie s.r.o  
Ústí nad Labem 

HZS, JSDHO HZSP,  
PČR, ZZS 

KÚ, zapojení nemocnic, 
větší počet zraněných 

4. červen 
Požár a únik čpavku na zimním stadionu 
Litoměřice v souvislosti s výbuchem.  

Litoměřice 
HZS, JSDHO, PČR,  
ZZS, MP 

KÚ, zapojení nemocnic, 
větší počet zraněných. 

 

 

 

Přehled taktických cvičení složek IZS připravovaných a řízených HZS Libereckého kraje  

na 1. pololetí roku 2018 
 

Poř. 

čís. 

Termín 

cvičení 

Téma 

taktického cvičení složek IZS 
Místo cvičení Účast složek IZS Poznámka 

1. 2. Q 

Monitoring, koordinace nasazení SaP 
jednotek PO v nepřehledném terénu, 
záchrana a přeprava osob a materiálu 
při řešení povodňového stavu. 

Letiště Lomnice nad 
Popelkou 

JPO dle PPP, PČR, LS 
PČR, ZZS, LZS ZZS LK 

Odloženo z roku 2017. 

2. 2. - 3. Q 
Mimořádnosti v provozu železniční 
osobní dopravy - s velkým počtem 
zraněných osob v nedostupném terénu. 

Oblast železničních 
tunelů mezi ŽST 

Železný Brod - Semily, 
alt. jiná trať 

HZS, HZSp SŽDC, LZS 
ZZS LK, PČR, HS ČR 

S dílčími scénáři pro 
jednotlivé složky, zapojení 
dronů. 

3. 2. - 3. Q 
Zásah složek IZS u mimořádné události 
s velkým počtem zraněných osob. 

Pozemní komunikace č. 
I/14 Kunratice - 

Jablonec nad Nisou 

JPO dle PPP, PČR, 
ZZS 

S využitím uzavřeného úseku 
I/14, k jednání se stavbou. 

 

 

 



Přehled taktických cvičení složek IZS připravovaných a řízených HZS Královéhradeckého kraje  

na 1. pololetí roku 2018 
 

Poř. 

čís. 

Termín 

cvičení 

Téma 

taktického cvičení složek IZS 
Místo cvičení Účast složek IZS Poznámka 

1. 10. května  
Zdolávání MU v objektu s výskytem 
většího počtu osob. 

Hradec Králové HZS, ZZS, MěP  

KŘP, Fakultní nemocnice, 
Zdravotnický holding KHK,  
STČ 05/IZS,STČ 09/IZS,   
STČ 12/IZS,  STČ 14/IZS.   

 

Přehled taktických cvičení složek IZS připravovaných a řízených HZS kraje Vysočina kraje  

na 1. pololetí roku 2018 
 

Poř. 

čís. 

Termín 

cvičení 

Téma 

taktického cvičení složek IZS 
Místo cvičení Účast složek IZS Poznámka 

1. březen Zásah na NL. Bystřice n. Pernštejnem JPO, ZZS  

2. květen Výskyt VNN v lékařském zařízení. Třebíč JPO, PČR, ZZS  

3. květen Horizont 2018 - hromadná DN. Pelhřimov JPO, PČR, ZZS 
STČ 09/IZS, zapojení 
nemocnice. 

4. červen STČ 14/IZS – Amok. Havlíčkův Brod JPO, PČR, ZZS Zapojení nemocnice. 

 

 

 

 



Přehled taktických cvičení složek IZS připravovaných a řízených HZS Jihomoravského kraje  

 na 1. pololetí roku 2018 
 

Poř. 

čís. 

Termín 

cvičení 

Téma 

taktického cvičení složek IZS 
Místo cvičení Účast složek IZS Poznámka 

1. 28. února Dopravní nehoda OA, dodávky a motocyklu. ÚO Hodonín 
HZS, JSDHO, ZZS, 
PČR 
 

Garant HZS JMK, ÚO_HO 
SÚS JMK. 

2. 8. března Dopravní nehoda OA, dodávky a motocyklu.  ÚO Brno - venkov 
HZS, JSDHO, ZZS, 
PČR 
 

Garant HZS JMK, ÚO_BO 
SÚS JMK. 

3. 8. června Únik nebezpečné látky – etylen-oxid. 
ÚO Vyškov 

(Slavkov u Brna) 
HZS,JSDHO, ZZS, 
PČR, MěP  

Garant HZS JMK, ÚO_VY 
ČIŽP, Město Slavkov u Brna, 
KHS. 

 

 

Přehled taktických cvičení složek IZS připravovaných a řízených HZS Olomouckého kraje  

na 1. pololetí roku 2018 
 

Poř. 

čís. 

Termín 

cvičení 

Téma 

taktického cvičení složek IZS 
Místo cvičení Účast složek IZS Poznámka 

1. březen 
Výpadek na území města Jeseníka 
v důsledku sněhové kalamity. 

Jeseník 
HZS, PČR, ZZS, 
JSDHO 

Do cvičení bude zapojen 
krizový štáb ORP Jeseník 
a ČEZ, SATEZA  Organizační 
úroveň: ÚO Jeseník. 

2. březen 
Nehoda malého letadla s cca 3. 
osobami. 

Stichovice 
HZS, ZZS, jednotky 
JSDHO 

Procvičení typových činností 
základních složek IZS podle 
STČ 04/IZS Organizační 
úroveň: ÚO Prostějov. 



Poř. 

čís. 

Termín 

cvičení 

Téma 

taktického cvičení složek IZS 
Místo cvičení Účast složek IZS Poznámka 

3. duben Zásah s přítomností nebezpečné látky. ORP Prostějov 
HZS, ZZS, PČR, MP,  
JSDHO 

Do cvičení bude zapojen 
krizový štáb ORP Prostějov a 
další subjekty. 

4. duben 
Ozbrojený útočník ve zdravotnickém 
zařízení. 

Olomouc PČR, HZS, ZZS 

Procvičení typových činností 
základních složek IZS podle 
STČ 14/IZS. Gestorem 
cvičení je KŘ Policie OLK. 

5. květen Povodeň 2018. 
Zábřeh, Mohelnice, 

Litovel 
PČR, HZS, ZZS  

Cvičení navazuje na cvičení 
Povodeň v roce 2017 na 
území města Olomouc.  

6. květen Dopravní nehoda automobilové cisterny. Hranice 
HZS, PČR, ZZS, 
JSDHO, MěP Hranice 

Do cvičení bude zapojen 
krizový štáb ORP Hranice. 

7. červen Rozsáhlý požár s nedostatkem vody. Šternberk 
HZS, PČR, ZZS 
JSDHO 

Do cvičení bude zapojen 
krizový štáb ORP Šternberk a 
další subjekty. 

 

 

Přehled taktických cvičení složek IZS připravovaných a řízených HZS Moravskoslezského kraje 

na 1. pololetí roku 2018 

 

Poř. 

čís. 
Termín cvičení 

Téma 

taktického cvičení složek IZS 
Místo cvičení Účast složek IZS Poznámka 

1. duben 
Únik čpavku ze strojovny chlazení na 
zimním stadionu v Orlové. 

Orlová JPO, PČR, MěP 
Ověření postupů dle havarijní 
karty IZS. 

2. květen  
Likvidace požáru v areálu firmy Primagas 
s.r.o. 

Horní Suchá JPO, PČR 
Prověření vnějšího havarijního 
plánu. 

3. květen 
Likvidace požáru nadzemního zásobníku 
hořlavých kapalin. 

Sedlnice JPO, PČR, ZZS 
Prověření vnějšího havarijního 
plánu ČEPRO Sedlnice. 



Poř. 

čís. 
Termín cvičení 

Téma 

taktického cvičení složek IZS 
Místo cvičení Účast složek IZS Poznámka 

4. květen 
Únik koksárenského plynu z plynojemu 
OKK, a.s., Koksovna Svoboda. 

Ostrava JPO, PČR, ZZS, MěP 
Prověření vnějšího havarijního 
plánu. 

5. červen Záchrana osob z vody. 
vodní nádrž  

Slezská Harta 
JPO, PČR, ZZS, VZS 
ČČK 

 

6. červen  
Únik amoniaku z technologického zařízení 
firmy Bidvest Czech Republic. 

Opava JPO, PČR, ZZS, MěP 
Ověření postupů dle havarijní 
karty IZS. 

7. červen Výbuch ve školním zařízení. Ostrava JPO, PČR, ZZS, MěP 
Jazykové gymnázium Pavla 
Tigrida. 

8. 1. pololetí 
Dopravní nehoda s velkým počtem 
zraněných. 

Karviná  JPO, PČR, ZZS 
Aktivace a ověření traumaplánu 
Nemocnice s poliklinikou 
Karviná-Ráj, p. o. 

9. 1. pololetí 
Vyprošťování osob z havarovaných vozidel 
při silniční dopravní nehodě. 

MSK 
JPO předurčené pro 
dopravní nehody, PČR, 
ZZS 

 

10. 1. pololetí 
Záchrana osob z vody za pomocí 
vyhledávacího a záchranného odřadu 
WASAR. 

MSK 
JPO, PČR, ZZS, ZÚ 
HZS ČR Hlučín 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 



Přehled taktických cvičení složek IZS připravovaných a řízených HZS Zlínského kraje 

 na 1. pololetí roku 2018 
 

Poř. 

čís. 

Termín 

cvičení 

Téma 

taktického cvičení složek IZS 
Místo cvičení Účast složek IZS Poznámka 

1. 2. čtvrtletí NVS v nemocnici s poliklinikou. Uherský Brod 
HZS, pyrotechnická 
služba PČR, ZZS , CÚ  

STČ 03/IZS.  

2. 2. čtvrtletí 
Mimořádná událost spojená s výskytem 

vysoce nakažlivé nemoci. 
Kroměříž HZS, PČR,  ZZS, CÚ,  KHS. 

3. 2. čtvrtletí 
Požár budovy ZZS ZLK s nutností 

přesunu operačního střediska ZZS ZLK. 
Zlín HZS, PČR,  ZZS  

 

 


